REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL N° 7 Carbonia

L,

{;Z“C/Q

Deliberazione n.

21D1C 20

adottata dal Commissario Straordinario in data

OGGETTO:  ACQ7 - Acquisizione mediante procedura negoziata di alimenti aproteici per
pazienti affetti da patologie nefrocorrelate e prodotti dietetici e/o nutrizionali
per patologie croniche e per V'assistenza domiciliare da parte dei Servizi AFO e
AFT - Anno 2016 - Integrazione contratto Ditta Nestlé Italiana Spa nell’ambito

del quinto d’obbligo.

Il Responsabile del Servizio Acquisti:

Premesso che con delibera n® 45/C del 19/01/2016 & stata disposta Yautorizzazione
all'acquisto per I'anno 2016 dei prodotti aproteici, dietetici e/o nutrizionali per
patologie croniche e per I'assistenza domiciliare per pazienti che afferiscono ai
servizi farmaceutici territoriali di Carbonia ed Iglesias, nonché per i pazienti

ricoverati presso le UU,00. ospedaliere;

Atteso che il Responsabile del Servizio Assistenza Farmaceutica Territoriale con nota
Prot. 7417/AFT del 14/12/2016 ha richiesto I'integrazione del contratto in
essere con la ditta Nestlé Italiana Spa nell'ambito del quinto d’obbligo avendo
ormai esaurito quanto previsto per 'anno 2016 pari a € 65.000,00 + IVA.

Presoatto  delle argomentazioni del Responsabile richiedente circa la necessitd di
integrazione determinate dall’aumento dei pazienti che necessitano dei prodotti

forniti dalla Nestlé Italiana Spa;

Ritenuto di dover procedere all'integrazione della fornitura nelPambito quinto d’obbligo

per importo complessivo pari a € 13.000,00 + [VA.

Acceriato che il presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento di spesa
sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15 dicembre 2015 ed & coerente con il percorso di
efficientamento del sistema aziendale adottato con delibera n. 281/C del

29/02/2016".
Visto i1 D.Lgs. 50/2016 e in particolare I'art. 106;

PROPONE

atto di integrazione della fornitura di alimenti nell'ambito del quinto d’obbligo dell'importo
aggiudicato all'operatore economico Nestlé Italiana Spa con atto deliberativo n°® 45/C del
19/01/2016, sulla base della richiesta avanzata dal Responsabile del Servizio Farmacia

Territoriale, nel rispetto delle normative vigenti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dato atto dellistruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti

Sentito il parere del Direttore Amministrativo nonché del Direttore Sanitario



R

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

di disporre lintegrazione della fornitura alimenti nell'ambito del quinto d'obbligo
dell'importo aggiudicato all'operatore economico Nestlé Italiana Spa con atto deliberativo
n®45/Cdel 19/01/2016 - Contratto Areas 49/2016.

di dare atto che la spesa di € 15.600,00 IVA vigente inclusa sara contabilizzata sulla classe
di costo cod. A501010301 “Acquisti di prodotti dietetici” del piano dei conti aziendale -
BSFO7 Aut. 1 Sub 27.

di demandare al Servizio Bilancio il pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione
delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare
ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale.

di attestare che il presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento di spesa
sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24
del 15 dicembre 2015 ed & coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale
adottato con delibera n. 281/C del 29/02/2016".

I1 COMMISSARIO ST_RAORDINAR!O
Dott. Antopio Onnis

¥
i

oA 3

/‘:ﬁ&@ T
. 1, . A SR . N
1l Direttore Amministrativo ﬂgﬁ;ﬁng ;\ 11 Direttore{Sanitario
- Ny % ®E ‘5: . .
Dott. Ma anni Pittau E:j:;;z ) ﬁg’ig }5&3 Dott. Sxvaﬂ aggetti
ety R%-:‘-).'?,\ﬁ A
Zh et 24 A
St _(__{ il
‘w@%%’ e ;

Auisth/Dr, C?e@ontini
Rigor. C

e

Coord. Sett. Acquisti/G. Ventur 3 Q&) oo

f
i
|
|
'1




11 Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attegta che la deliberazione

n/./{];\}j/gév (:' ) ’d/él
é stata pubblicata

nell’Albo pretorio dell’Azienda ASL n. 7
. 21010 2016
a partire dal

21010 20%

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslearbonia.it.

Affari Generali




